



# GMINA MALCZYCE

55-320 Malczyce, ul. Traugutta 15, tel. 71/ 31 79 223, fax 71/ 31 79 617

[www.malczyce.wroc.pl](http://www.malczyce.wroc.pl), e-mail: [sekretariat@malczyce.wroc.pl](mailto:sekretariat@malczyce.wroc.pl)

Malczyce, dn. 09.01.2019r.

ROŚ.270.1.2019.PH

Tablica ogłoszeń - Internet

**Dotyczy:** Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa ulicy 1-ego Maja w Malczycach”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ), które wpłynęły dnia 8 i 9 stycznia 2019r. Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

## **Pytanie 1.**

Jakie rury mają być zastosowane do zarurowania rowu? W projekcie budowlanym, przedmiarze i na rysunku nr 2 jest podana rura stalowa spiralnie karbowanych o średnicy 600, natomiast w STWiORB jest podane rura z rur PEHD dwuściennych karbowanych o sztywności 8kPa fi 400mm. Proszę o wskazanie jakie rury mają być zastosowanie.

## **Odpowiedź na pytanie 1.**

Do zarurowania rowu mają być zastosowane rury zgodnie z projektem budowlanym, zatem jest to rura stalowa spiralnie karbowana o średnicy 600.

## **Pytanie 2.**

Czy Gmina Malczyce posiada decyzję na wycinkę drzew w zakresie kolidującym z inwestycją?

## **Odpowiedź na pytanie 2.**

Procedura odnośnie uzyskania decyzji na wycinkę drzew jest w trakcie realizacji. Takowa decyzja zostanie wydana przed rozpoczęciem prowadzenia prac.

**Pytanie 3.**

Zgodnie z zapisami w SIWZ „Zamawiający w niniejszym postępowaniu zgodnie z art. 24 aa ustawy Pzp najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.”

W związku z powyższym zapisem rozumiemy, iż dokumenty o których mowa w rozdziale VII pkt 1. ppkt 2-4 oraz w pkt 2 ppkt 2 Wykonawca składa dopiero na wezwanie Zamawiającego (art. 26 ust 2 ustawy Pzp) w przypadku gdy jego oferta będzie najkorzystniejsza?

**Odpowiedź na pytanie 3.**

Tak, dokumenty o których mowa w rozdziale VII pkt 1. ppkt 2-4 oraz w pkt 2 ppkt 2 Wykonawca składa dopiero na wezwanie Zamawiającego (art. 26 ust 2 ustawy Pzp) w przypadku gdy jego oferta będzie najkorzystniejsza

**Pytanie 4.**

Zgodnie z zapisami w SIWZ pkt. V ppkt c zdolności techniczne lub zawodowe, Wykonawca aby spełnić wymagania, musi wykazać się osobą posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń.

Natomiast w załączniku nr 2 do SIWZ - oświadczenie o spełnianiu warunków oraz braku podstaw do wykluczenia, podana jest informacja o dysponowaniu kierownikiem robót w specjalności inżynierii drogowej pełniącym jednocześnie rolę kierownika budowy oraz kierownikiem robót w specjalności sanitarnej. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź na pytanie 4.**

Wymagany jest tylko kierownik budowy posiadający uprawnienia w specjalności inżynierskiej drogowej.

**Pytanie 5.**

Chcemy również zauważyć iż, w pkt. V Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków, ppkt c zdolności technicznej lub zawodowej, nie ma mowy o posiadaniu przez Wykonawcę doświadczenia zawodowego, o którym mowa w rozdz. VII (wykaz robót budowlanych). Jest jedynie informacja dotycząca kadry wykonawcy. Proszę o sprostowanie.

## Odpowiedź na pytanie 5.

W odpowiedzi na Pytanie 5. zmianie ulega rozdział V „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków” Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Rozdział ten otrzymuje następujące brzmienie:

### V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków

1. O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą wszyscy Wykonawcy, którzy:

- 1) zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp - nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust.1 i 5 tej ustawy;
- 2) zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp - spełniają warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1b tej ustawy, dotyczące:
  - a) **kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:**

**Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:** Wykonawca spełnia warunek, jeżeli profil jego działalności gospodarczej obejmuje działalność w zakresie budowy dróg. Warunek spełniony zostanie jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ.

b) **sytuacji finansowej lub ekonomicznej**

**Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:** Wykonawca spełnia warunek jeżeli posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, na kwotę co najmniej 1.000.000 złotych (słownie: jeden milion złotych).

c) **zdolności technicznej lub zawodowej**

**Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:** Wykonawca spełnia warunek jeżeli:

a) wykaz robót budowlanych wykonanych przez Wykonawcę, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w zakresie budowy dróg, z których **co najmniej 3 zadania** odpowiadają swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia polegającym na budowie, przebudowie lub modernizacji: dróg, placów, parkingów, ścieżek rowerowych itp. o łącznej powierzchni min. 5000 m<sup>2</sup>. Wzór wykazu znajduje się w Załączniku nr 3 do SIWZ; (W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie dokument ten składa przynajmniej jeden z Wykonawców.)

b) osobami, które będą wykonywać zamówienie:

- 1 osoba posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń i co najmniej pięcioletnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w ww. specjalności.

2. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą oświadczeń i dokumentów wymienionych w Rozdziale 7.

3. Zamawiający w niniejszym postępowaniu zgodnie z art. 24aa ustawy Pzp najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
4. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia powinni wykazać, że warunki określone w ust. 1 pkt 1) spełnia oddzielnie każdy z Wykonawców składających ofertę wspólną, natomiast warunek określony w ust. 1 pkt 2) Wykonawcy mogą spełniać łącznie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że **nie ulega zmianie** termin składania i otwarcia ofert.

Z poważaniem

**WOJT  
GMINY MALCZYCE**  
*Piotr Frankowski*

